
CZ: Výroba spotřebiče, který jste zakoupili, si vyžádala těžbu a použití přírodních zdrojů. Spotřebič 

může obsahovat látky, které mají škodlivé účinky na lidské zdraví a životní prostředí. Aby se zabránilo 

rozptylování těchto látek do okolního prostředí a omezilo se zatěžování přírodních zdrojů, důrazně 

doporučujeme dodržovat vhodné programy vracení. Tyto programy na konci životnosti vašeho 

spotřebiče vhodným způsobem využijí a recyklují většinu použitých materiálů. Vyobrazený symbol 

přeškrtnutého odpadkového koše vás má podnítit k využití těchto programů. Chcete-li více informací 

o programech odvozu, opětovného využití a recyklace, obraťte se na oddělení odpadového 

hospodářství místního obecního úřadu. 

 



SK 

Na výrobu spotrebiča, ktorý ste si zakúpili, bolo nevyhnutné ťažiť a použiť prírodné zdroje. Výrobok 

môže obsahovať látky, ktoré sú škodlivé pre zdravie a životné prostredie. S cieľom predísť rozptýleniu 

týchto látok do životného prostredia a znížiť nápor na prírodné zdroje vás žiadame, aby ste využili 

vhodné programy na likvidáciu. Tieto programy vhodným spôsobom znova využívajú a recyklujú 

väčšinu materiálov použitých v spotrebiči na konci jeho životnosti. Symbol prečiarknutého 

odpadového koša vás podporuje v tom, aby ste tieto programy využili. Ďalšie informácie o 

programoch zberných miest, opakovaného použitia a recyklácie vám poskytne oddelenie odpadového 

hospodárstva miestneho orgánu. 


